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S mimoriadnym podakovanim venujem

Thei Bennettovej.



Prva kapitola:
Druha kapitola:
Tretia kapitola:
Stvrta kapitola:
Piata kapitola:

Siesta kapitola:

Siedma kapitola:

Obsat,

Rozpravajuci kvietok
Smutna lienka
Hradajt sa bodky!
Snivanie

Kuzelné muchotravky

Od Mesacného jazierka
na Vresovy vrch

Let!

24

36

49

59

73

91






\ iy

\ )h,,?«
Va
if \{J/
}/r‘f"\‘“

Prva kapitola
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Do Kdzelného lesa zavitala jar. Slniecko
pomaly stipalo k jasnej modrej oblohe
a pozeralo sa, ako kvetinové puciky
vyrazajd zo zeme. Slnce sa hrejivo
usmialo a natiahlo svoje lice k zemi, aby

pomohlo kvietkom predrat sa cez hlinu.
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Krali¢ek Belka

Vysoko medzi stromami sa niec¢o
striebristo zalesklo. Bolo to malé kralicie
dievéatko. Malo hebky striebristosivy
kozustek, nachové o¢i, ktoré sa blyskali
ako diamanty... a dve zlaté vilie
kridelka. Patrilo k okvetnym kralikom —
k jednym z vilich zvieratiek, ktoré zili
v Ktzelnom lese. Volalo sa Belka.
Poletovalo medzi stromami a spievalo
st pesnicku o svojej prici. Chystalo sa
otvarat paciky krdsnych jarnych kvetov.

»Sviet mi, sviet mi, siniecko,

poméz mi len milicko.
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